UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS

CURSO DE GRADUAÇÃO EM OCEANOGRAFIA

Campus Prof. João David Ferreira Lima, Trindade,

Florianópolis, SC, 88040-900.

Tel: (48) 3721-3532, E-mail: oceano.cfm@contato.ufsc.br

website: http://oceanografia.ufsc.br/

Resultado das inscrições do Edital nº 039/2023/DAE/PROGRAD- Admissão por transferências e retornos-

2024-1- Retificação do edital nº 038/2023/DAE/PROGRAD

A COORDENADORA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM OCEANOGRAFIA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA CATARINA, nos termos da Resolução No. 017/CUn/97 e no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais divulga o resultado das inscrições homologadas e não homologadas do Edital nº

039/2023/DAE/PROGRAD- Admissão por transferências e retornos- 2024-1- Retificação do edital nº

038/2023/DAE/PROGRAD:

• Inscrições homologadas

Curso Código do curso Nome Forma de ingresso Categoria ingresso

Oceanografia 333 Alycia Maria Borges Demétrio Inciso I- Transferência interna Classificação geral

Oceanografia 333 Edson Aparecido da Silva Inciso I- Transferência interna Classificação geral

Oceanografia 333 Fernando Ferreira de Souza Morais Parra Inciso III- Retorno de graduado Classificação geral

Oceanografia 333 Frederico Bresler Inciso II- Transferência externa Classificação geral

Oceanografia 333 Geovana Santos Braga Inciso II- Transferência externa Classificação geral

Oceanografia 333 Jerome da Cruz Bas Inciso I- Retorno por abandono Classificação geral

Oceanografia 333 Juliana Nathalye Dias Pires Inciso II- Transferência externa Classificação geral

Oceanografia 333 Karina Rizzieri Grachik Inciso I- Retorno por abandono Classificação geral

http://oceanografia.ufsc.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS

CURSO DE GRADUAÇÃO EM OCEANOGRAFIA

Campus Prof. João David Ferreira Lima, Trindade,

Florianópolis, SC, 88040-900.

Tel: (48) 3721-3532, E-mail: oceano.cfm@contato.ufsc.br

website: http://oceanografia.ufsc.br/

 Curso Código do curso Nome Forma de ingresso Categoria ingresso

Oceanografia 333 Ketlyn Amanda Vianna da Silva Inciso II- Transferência externa Classificação geral

Oceanografia 333 Lirena Kim da Costa Xavier Inciso I- Transferência interna Classificação geral

Oceanografia 333 Lívia Garcia Rosa Inciso II- Transferência externa Classificação geral

Oceanografia 333 Marcelo Assumpção Ulysséa Inciso II- Transferência externa Classificação geral

• Inscrições não homologadas

Curso Código do curso Nome Forma de ingresso Categoria

ingresso

Item do edital não cumprido

pelo candidato

Oceanografia 333 Andrew Richard

Monteiro Bezerra

Inciso II-

Transferência

externa

PAA – PPI (Pretos,

Pardos e

Indígenas)

• Item 2.8-Autodeclaração

PAA preenchida e

programas das

disciplinas que deseja

validar

Oceanografia 333 Isadora Sprizon

Souza

Inciso II-

Transferência

externa

Classificação geral • Item 2.8- Atestado de

matrícula e programas

das disciplinas que

deseja validar;

• Item 4.3 do edital

http://oceanografia.ufsc.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS

CURSO DE GRADUAÇÃO EM OCEANOGRAFIA

Campus Prof. João David Ferreira Lima, Trindade,

Florianópolis, SC, 88040-900.

Tel: (48) 3721-3532, E-mail: oceano.cfm@contato.ufsc.br

website: http://oceanografia.ufsc.br/

Profa. Dra. Regina Rodrigues Rodrigues

Coordenadora do Curso de Graduação em Oceanografia

Portaria N.º 1325/2023/GR (26/06/2023)

http://oceanografia.ufsc.br/

		2023-11-06T08:35:41-0300